
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33512  25Quarta-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2017

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 480 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2017
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicada 
no DOE n° 32.087 de 30.01.2012,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a Servidora Cláudia Dzimidas Haber, matrícula 
(5418797/2) para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 344/2017 – PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE 
PRODUTOS MÉDICOS LTDA - EPP
OBJETO: Aquisição de OPME´s para realização de procedimento 
de Radiologia Intervencionista para o paciente do SUS, na 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna- 
FPEHCGV.
VIGÊNCIA: 27/11/2017 A 26/02/2018
PROCESSO Nº 381336/2017
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação n° 052/2017
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Dra. ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 257872

CONTRATO
.

Contrato: 344 /2017
Objeto: Aquisição de OPMEs para realização de procedimento do 
paciente do SUS na Fundação Pública Estadual Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Valor: R$ 16.950,00 (DEZESSEIS MIL,  NOVECENTOS E 
CINQUENTA REAIS)
Data de Assinatura:27 /11 /2017
Vigência:  início em 27 /11 /2017 e término em 26 /02/2018.
Dispensa: 052/2017
Orçamento:/ 2017
Programa de Trabalho: 64.8288 e/ou 90.8288    
Natureza de Despesa: 339030  
Fonte de Recursos: 0269 e/ou 0103  
Origem do Recurso: Estadual 
Contratado: PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS LTDA. EPP
Endereço: AVENIDA CONSELHEIRO FURTADO 2391 SALA 607 - 
CREMAÇÃO 
BELEM - PARÁ -  CEP : 66040-100 
Telefone: ( 91) 3229-0134
E-mail: protech.adm@hotmail.com - mamed.protech@hotmail.
com
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 257873

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃOELETRÔNICO 
Nº 47/FHCGV/2016

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição 
de compressas de Gazes e produtos afi ns, para atender a 
necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia 
intensiva e serviços da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
 Considerando o retorno de fase a fi m de convocar os licitantes 
remanescentes para os itens 10 e 11 que alterou o resultado 
anteriormente publicado, tem-se:
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):
Onde se lê:

ITEM ESPECIFICAÇÕES APRESENTAÇÃO QTD VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

10

Compressa de gaze hidrófi la 
7,5cm x 7,5cm, estéril, 8 
dobras, 11 fi os por cm2 
embalada em papel grau 
cirúrgico, pacote com 10 

unidades.

PCT 500.000 0,4500

PELO 
INDÚSTRIA DE 
COMPRESSAS 

E OUTROS 
PRODUTOS 
TEXTEIS

11

Compressa de gaze hidrófi la, 
confeccionada em fi os 100% 

algodão, não estéril em tecido 
tipo tela, com oito dobras e 
11 fi os, com dimensão de 

7,5cm x 7,5cm. Pacote com 
500 unidades em embalagem 

impermeável.

PCT 100 13,0000

PELO 
INDÚSTRIA DE 
COMPRESSAS 

E OUTROS 
PRODUTOS 
TEXTEIS

Leia-se:

ITEM ESPECIFICAÇÕES APRESENTAÇÃO QTD VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

10

Compressa de gaze hidrófi la 
7,5cm x 7,5cm, estéril, 8 dobras, 

11 fi os por cm2 embalada em 
papel grau cirúrgico, pacote com 

10 unidades.

PCT 500.000 0,4500 F CARDOSO E 
CIA LTDA

11

Compressa de gaze hidrófi la, 
confeccionada em fi os 100% 

algodão, não estéril em tecido 
tipo tela, com oito dobras e 11 
fi os, com dimensão de 7,5cm x 

7,5cm. Pacote com 500 unidades 
em embalagem impermeável.

PCT 100 Cancelado na aceitação

Onde se lê:
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/FHCGV/2016:
R$ 778.908,4000 (Setecentos e setenta e oito mil novecentos e 
oito reais e quarenta centavos)
Leia-se:
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/FHCGV/2016:
R$777.608,40 (setecentos e setenta e sete mil seiscentos e oito 
reais e quarenta centavos).
Belém/PA, 05 de dezembro de 2017.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo: 257616

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 491, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2017
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado 
no DOE n° 32.087 de 30/01/2012.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora abaixo, suprimento de fundos no valor de 
R$ 5.700,00 (CINCO MIL E SETECENTOS REAIS), para pagamento 
de despesas miúdas durante o mês de DEZEMBRO/2017, que 
não podem subordinar-se ao processo normal de aplicação da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
- FPEHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 
15 (QUINZE) dias, contados da data do recebimento, para 
encaminhamento de prestação de contas, sendo que após esse 
período estará a servidora impedida de receber novo suprimento 
de fundos, além de estar sujeito a tomada de conta especial.
NOME: ROSICLEIDE FONSECA DA SILVA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 5360854/2
RG: 20960705
CPF: 394.650.202-49
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…...............R$ 5.100,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA......R$ 600,00

 PORTARIA Nº 492, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2017
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado 
no DOE n° 32.087 de 30/01/2012.
 CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
 R E S O L V E:
 CONCEDER à servidora abaixo, suprimento de fundos no 
valor de R$ 300,00 (TREZENTOS REAIS), para pagamento de 
despesas miúdas durante o mês de DEZEMBRO/2017, que não 
podem subordinar-se ao processo normal de aplicação do Centro 
de Hemodinâmica Monteiro Leite – CHML/FHCGV.
 CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 
15 (QUINZE) dias, contados da data do recebimento, para 
encaminhamento de prestação de contas, sendo que após esse 
período estará a servidora impedida de receber novo suprimento 
de fundos, além de estar sujeito a tomada de conta especial.
 NOME: LENE CRISTINA RODRIGUES FREITAS
CARGO: ADMINISTRADORA
MATRÍCULA: 5892415/1
RG: 1862913
CPF: 353.784.092-68
 333903096 – MATERIAL DE CONSUMO ….................R$ 300,00
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 257946

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: JOAO ANASTACIO MARQUES SOBRINHO
Matrícula:5843170/ 2
Cargo:/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 15/11/2017 a 22/11/2017

Grau de parentesco: PAI
N° da Certidão: 0162672
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 257835
LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: MARIA AUXILIADORA RODRIGUES DE SOUSA
Matrícula: 5856256/ 2
Cargo:/Lotação: ENFERMEIRO/FPEHCGV
Período: 11/11/2017 A 18/11/2017
Grau de parentesco: IRMÃ
N° da Certidão: 065656.01.55.2017.4.00373.280.0153218.12
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 257961

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA:105/2017
NOME: MARIA DE FÁTIMA MIRANDA BATISTA
CPF: 381.641.082-00
MATRICULA: 5520860-2
CARGO: TÉCNICA EM ENFERMAGEM
OBJETIVO: Participar de reunião técnica para tratar das normas 
e procedimentos para encerramento do exercício fi nanceiro de 
2017, em conformidade com os dispositivos estabelecidos na 
portaria conjunta SEFA/SEPLAN/SEAD/AGE No. 02, de 10 de 
Novembro de 2017.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 05 à 07/12/2017
Nº DE DÍARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 337,50 (TREZENTOS E TRINTA E SETE 
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE BARROS LOPES
Diretora HRC

Protocolo: 257617
PORTARIA: 104/2017
Portaria Coletiva
NOME: CHRISTIANE BARROS LOPES
CPF: 818.205.932-15
MATRICULA: 55589997-1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
NOME: TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
CPF: 756.289.882-00
MATRICULA: 5901849/1
CARGO: ASSISTENTE DE DIREÇÃO
OBJETIVO: Reunir com o secretário de saúde conforme ofício 
circular nº 050/2017 e tratar sobre os processos licitatórios 
nº 2017/66046, n º 2017/66083 junto a CPL e entregar 
requerimento de servidor na DGTES/SESPA com o protocolo de 
nº 2017/521750, n º 2017/521780 e  nº 2017/521805.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO:05 á 08/12/2017
Nº DE DÍARIAS: 3,5 (TRÊS E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 472,50 (QUATROCENTOS E SETENTA E 
DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE BARROS LOPES
Diretora HRC

Protocolo: 257484

HOSPITAL REGIONAL
DE SALINÓPOLIS

.

PORTARIA Nº 040/2017-RH/HRS,
de 05 de dezembro de 2017.

O Diretor do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atri-
buições legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 
758/2016-CCG de 16 de Maio de 2016, publicada no DOE nº 
33.129 de 17/05/2016 e tendo em vista as instruções contidas 
no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994 com base no Art. 
145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de diárias em 


